
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03   июля 2015 г. № 1655   

 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в Положение об установлении размера 

платы за пользование жилыми помещениями в муниципальном 

жилищном фонде (платы за наем), утвержденное постановлением 

администрации МО «Котлас» от 04.03.2014 № 435  

(с изменениями от 18.03.2015 № 737) 

 

 

Во исполнение статей 154 и 156 Жилищного Кодекса РФ, 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 

администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести изменение в Положение об установлении размера 

платы за пользование жилыми помещениями в муниципальном 

жилищном фонде (платы за наем), утвержденное постановлением 

администрации МО «Котлас» от 04.03.2014 № 435 (с изменениями от 

18.03.2015 № 737) (далее – Положение), изложив пункт 2 Положения 

в следующей редакции:  

«2. Размер платы за пользование жилым помещением (платы 

за наем) рассчитывается методом экономически обоснованных 

расходов (затрат). Экономическое содержание платы за наем в 

муниципальном жилищном фонде состоит в компенсации 

муниципальному образованию «Котлас» затрат на капитальный 

ремонт объектов муниципального жилищного фонда, используемых 

для предоставления по договорам социального найма и найма жилых 

помещений для постоянного и временного проживания граждан,     

расходов, связанных с изготовлением, доставкой платежных 

документов, а так же ведением претензионной работы, исковой 

работы  при выявлении случаев невнесения в установленный срок 

платы  за наем.». 

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

официального опубликования и подлежит размещению на 



официальном сайте МО «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

И.о. Главы администрации  

МО «Котлас»                                                                                                                                  

О.В. Денисов 



 


